AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“0OS Metal” SH.P.K.

Sot mé daté 10.03.2021:

e Sadik PISHA, shtetas shqipétar lindur mé 14.56.1977, né Elbasan dhe banues né
Elbasan, pajisur me letérnjoftim me numer personal H70514004Q;

I cili me nénshkrimin e kétij Akti Themelim dhe né pérputhje me ligjin nr.9901, daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” 1 ndryshuar dhe legjislacioni né fuqi té Republikés sé
Shqipérisé éshté dakort té themelojné njé shoqéri me pérgjegjesi t¢é kufizuar e cila do t€ ushtrojé
aktivitetin né pérputhje me legjislacionin Shqiptar, Aktin e themelimit dhe dispozitat e Statutit
bashkélidhur, si pjesé integrale té kétij Akti Themelimi.

Neni 1 - Emértimi dhe forma e shoqgérisé

1.1 Shogeria emertohet “OS Metal” Sh.p.k. dhe themelohet né formén e shogérisé me
pérgjegjési té kufizuar (ne vijim “Shogéria”).

1.2 Shogéria themelohet né bazé té legjislacionit shqiptar dhe do té ushtrojé aktivitetin né
pérputhje me legjislacionin Shqiptar, Aktin e Themelimit dhe dispozitat e Statutit.

1.3 Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.
Neni 2 - Selia
2.1  Selia e Shogérise éshte né adresé:
e Flbasan, Bradashesh, Metalurgji, rruga Elbasan-Metalurgji, zk.3965, pasuria nr.986.

2.2 Shogéria mund té keté zyra, degé€, zyra pérfagésimi dhe agjenci si né adresa t€ tjera né
Shqipén ashtu edhe jasht€ saj.

2.3  Asambleja e Pérgjithshme mund té gelé, transferojé dhe /apo mbyll€, si né Shqipéri ashtu
edhe jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfagésimi. Ndérsa, Administratori i Shogéris€é mund t€ gelé€,
transferojé dhe /apo mbyll€, si ne Shqipéri ashtu edhe jashté saj , seli sekondare, filiale dhe /ose
agjenci.

Neni 3 — Objekt

Grumbullim, magazinim dhe perpunim per eksport alumin, baker, antimon, kanoge, bronx dhe
metale te tjera me ngjyre. Transportim i mbetjeve te rrezikshme. Eksport te mbetjeve te
rrezikshme dhe jo te rrezikshme si: Mbetjet e Bakrit; Bronzit; Tunxhit; Aluminit; Inoksit;




Plumbit; Zinkut; Mbetje Bateri Makinash dhe Mbetje metalesh te tjera me ngjyre joferrore.
Importin e mbetjeve te Bakrit; Bronzit; Aluminit; Inoksit; Zink etj.

Neni 4 - Kohézgjatja e Shogérisé
4.1 Shogéria themelohet dhe e ushtron veprimtariné e saj pér njé kohézgjatje té¢ pakufizuar.

4.2  Shogéria mund t€ prishet né ¢do moment me vendim te Asamblesé s€ Pérgjithshme.

Neni 5 - Kapitali dhe Kuotat
5.1  Kapitali i Shoqgérise &shté i barabarté me 100 (njéqind) leké, i ndaré né 1 (nj€) kuoté
5.2 Kapitali éshté nénshkruar dhe shlyer térésisht s1 mé poshté vijon:

e Sadik Pisha, i cili ka shlyer kontributin né Shoggri, né para né shumén e barabarté me
100 (njéqind) leké; dhe

5.3 Bazuar né kontributet e cituara mé sipér:

e Sadik Pisha, ka 1 (njé) kuoté, té barabart¢ me 100% (njéqind pér qind) té kapitalit té
Shogérisé.

Neni 6 - Administrimi
7.1 Shoggéria do t€ drejtohet nga administratori i saj, i cili €shté dhe pérfagésuesi ligjor i saj.

Administratori €shté pérfagésuesi i Shogérise né marrédhénie me té tretét dhe ka kompetenca té
plota né drejtimin e saj, me pérjashtim t€ kompetencave t€ cilat i ka asambleja e ortakéve, sipas
pércaktimeve né statut.

Tk Administratori mund té eméroj/né pérfaqésues me prokuré speciale (“ad negotia™) pér
kryerjen e njé akti ose kategori aktesh né kufijté e tagrave qé u jané dhéne atyre nga ligji né fuqi
ose Statuti.

7.3 Si Administrator i pare €shté emeruar personi me t€ dhénat e méposhtme:

Z. Sadik Pisha, shtetas shqipétar lindur mé 14.05.1977, né Elbasan dhe banues né Elbasan,
pajisur me letérnjoftim me numer personal H70514004Q.

Ai do té ushtrojé funksionet e tij pér njé afat 5 (pese) vjecar i rinovueshém




Neni 7 - Dispozita té Fundit

7.1 Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fugi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Shogeriré
Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge zbatohen
per biznesin ge kryen kjo shoqgeri .

4.2 Pér ¢do ¢éshtje qé nuk rregullohet posagérisht nga ky Akt Themelimi, do té zbatohen
dispozitat pérkatese té legjislacionit shqiptar.

7.3 Akti 1 themelimit u perpilua ne tre kopje: dy kopje, per t'ju shperndare organeve
kompetente dhe nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES

Sadik PISHA
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